各　　位
会 社 名 住友精密工業株式会社
代表者名 代表取締役社長  三 木 伸 一
(コード番号 6355　東証一部）

問合せ先 管理部長　 　   松 永 徹 也
(ＴＥＬ 06-6489-5816)

１．営業外費用（為替差損）の計上

２．今後の見通し

以　　 上

記

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

　当社は、平成29年3月期第１四半期連結累計期間（平成28年4月1日～平成28年6月30日）におい
て、営業外費用（為替差損）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

　平成28年4月28日公表の業績予想につきましては、今後の為替相場の動向に加え、他の業績変動
要素を見極めました上、見直す必要が生じました場合には、速やかにお知らせいたします。

平成28年7月29日

　平成29年3月期第１四半期連結累計期間において、為替相場の変動により、為替差損 689百万円
を営業外費用に計上いたしました。これは主に当社の外貨建て資産および在外子会社の円建て債務
を当第１四半期末時点の為替相場にて算出した期末換算差額により発生したものであり、今後の為
替相場の状況によりこの額は変動いたします。